
BUREAU DU CONSEILLER PRINCIPAL 
PROCESSUS POUR LA PAIX AU 
MOYEN-ORIENT (GMX) 

PEARSON A 4 

SHERWOOD A Percy - Conseiller principal  	944-6572 
Secrétaire  	944-0563 

Bell John  	944-5980 
Télécopieur  	944-7975 

LICARI Wilfrid-Guy - Directeur général 	 
Bouthillier Monique 	  

Poulin Claire - Adjointe 	  
Affaires publiques (GGDP) 

Davis York 	  

PEARSON A 4 

944-5989 
944-5990 
944-5987 

944-0618 

DIRECTION DE L'EXPANSION DU COMMERCE EN 
AFRIQUE ET AU MOYEN-ORIENT (GBT) 

PEARSON A 4 

DIRECTION DES RELATIONS AVEC L'AFRIQUE 
ORIENTALE ET AUSTRALE (GAA) 

PEARSON A 4 

Afrique/Moyen-Orient 

DIRECTION GÉNÉRALE DE L'AFRIQUE 
ET DU MOYEN-ORIENT (GGD) 

DIRECTION DES RELATIONS AVEC L'AFRIQUE 
OCCIDENTALE, CENTRALE ET AVEC LE MAGHREB 
(GAF) 

PEARSON A 4 

LESSARD Gabriel M - Directeur 	  
Sec de la direction - Rousseau Lynne 	 

St-Hilaire Yvon - Directeur adj (Afrique 
centrale et Maghreb, Coordination 
générale, questions multilatérales) Zaïre, 
Burundi, Rwanda, Congo 	  

George Daniel - Directeur adj (Afrique 
occidentale, Coordination générale, régionale 
& multilatérale) Nigeria, Ghana, Libéria, 
Sierra Leone, Gambie 	  

Hutton Bryan - Cameroun, Gabon, Sénégal, Guinée, 
Cap-Vert, Guinée Bissau, République 
centrafricaine, Tchad, Bénin, Togo, 
Sao Tomé & Principe, Guinée équatoriale . . 

Beaulne Léonard - Maroc, Algérie, Tunisie, 
Mauritanie 	  

Masse Gilles - Côte d'Ivoire, Mali, Burkina 
Faso, Niger 	  

Savoie Etienne 	  
Vincent Dominique 	  

944-6578 
944-6583 

944-6574 

944-6575 

944-6584 

944-1736 

944-6580 
944-6587 
944-5571 

MARCHAND Daniel G - Directeur 	  
Sec de la direction 	  

Télécopieur - Afrique 	  
Télécopieur - Moyen-Orient 	  
Moyen-Orient (GBTE) 

Bollman Ron M - Dir adj (Koweït, États du 
Golfe) 	  

Matuk Fred - Iran, Iraq 	  
Marshall David - Arabie saoudite, Yémen . . 
Jordanie, Israël, Liban, Syrie 	  
LaTraverse Valérie 	  

Afrique du Nord (GBTM) 
Poisson Louis - Dir adj (Administration, 

Budget, Programme des foires et missions) 
Giannetti Loréta - Algérie, Libye, Tunisie 	 
Bernier Maurice - Djibouti, Égypte, Éthiopie 

Maroc, Soudan, Somalie 	  
Brown Eric - Programmes des foires et 

missions 	  
Afrique sub-saharienne (GBTA) 

McDonald Linda - Dir adj (Afrique du Sud) . . 	 
Burundi, Botswana, Comores, Kenya, Lesotho, 

Madagascar, Maurice, Namibie, Rwanda, 
Seychelles,Swaziland, Tanzanie, Ouganda, 
Zimbabwe 	  

Angola, Cap-Vert, Guinée équatoriale, Gambie, 
Ghana, Libéria, Malawi, Mozambique, Nigeria, 
Sao Tomé et Principe, Sierra Leone, Zambie 

Bourgon Pierre - Guinée, Guinée-Bissau, 
Mauritanie, Sénégal, Projets spéciaux 	 

Martel Anne - Banque Africaine de développement, 
Bénin, Burkina Faso, Cameroun, Côte d'Ivoire, 
Gabon, Mali, Niger, République centrafricaine, 
Tchad, Togo, Zaire 	  

944-6591 
944-6593 
944-7437 
944-7431 

944-6847 
944-7029 
944-5984 
944-6983 
944-6994 

944-8133 
944-8134 

944-0396 

944-6592 

944-6346 

944-6590 

944-6586 

944-6582 

944-6579 

SCHRAM John - Directeur  	944-6585 
Sec de la direction - Charlton Iley  	944-0395 

Télécopieur  	944-7432 
Willer Ed - Directeur adjoint (Affaires 

multilatérales et régionales) 
(Malawi, Tanzanie, Zambie)  	944-7318 

Martin Tim (La Come de l'Afrique) 
(Soudan, Éthiopie)  	944-2745 

McCardell Sandra (Kenya, Ouganda)  	944-0397 
Afrique du sud 
McMaster Carolyn - Directeur adj et coordonnateur 	944-5988 
Williams Pearl (Mesures économiques)  	944-6439 
Spoerel Claus (SADCC: Angola, Lesotho, Mozambique, 

Swaziland, Zimbabwe)  	944-3565 
Bzdera André (Relations politiques bilatérales) .  	944-6380 

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LE 
MOYEN-ORIENT (GMR) 

PEARSON A 4 

de SALABERRY Michel - Directeur 	  944-5991(S) 
Sec de la direction - Friedy Julie  	944-5992 

Télécopieur 	- 
 Viveash David - Dir adj (gypte, Iraq, 

Jordanie)  	944-5994 
Hughes Stuart - Dir adj (Affaires israélo- 

arabes, affaires palestiniennes)  	944-5999 
Grégoire de Blois Denis - Syrie, Liban, Iran 

Libye 	 944-5995 
Bennett Stephen - Arabie saoudite, Koweït, 

'Emirats arabes unis, Yémen, Oman, Bahreïn, 
Qatar, CCG 	  944-5996 

Simard Louis - Israël  	944-6451 

13 


