DIRECTION GÉNÉRALE DE L'AFRIQUE ET DU MOYEN-ORIENT (GGD)		DIRECTION DES RELATIONS AVEC L'AFRIQUE OCCIDENTALE, CENTRALE ET AVEC LE MAGHREB (GAF)	
			ARSON A 4
PE/	ARSON A 4		
		LESSARD Gabriel M - Directeur	944-6578
LICARI Wilfrid-Guy - Directeur général	944-5989	Sec de la direction - Rousseau Lynne	944-6583
Bouthillier Monique	944-5990	St-Hilaire Yvon - Directeur adj (Afrique	
Poulin Claire - Adjointe	944-5987	centrale et Maghreb, Coordination	
Affaires publiques (GGDP)		générale, questions multilatérales) Zaïre,	
Davis York	944-0618	Burundi, Rwanda, Congo	944-6574
•		George Daniel - Directeur adj (Afrique	
•	13	occidentale, Coordination générale, régionale & multilatérale) Nigeria, Ghana, Libéria,	
BUREAU DU CONSEILLER PRINCIPAL	-	Sierra Leone, Gambie	944-6575
PROCESSUS POUR LA PAIX AU		Hutton Bryan - Cameroun, Gabon, Sénégal, Guinée,	344-03/3
MOYEN-ORIENT (GMX)		Cap-Vert, Guinée Bissau, République	
mo terro merri (amri)		centrafricaine, Tchad, Bénin, Togo,	
PEA	ARSON A 4	Sao Tomé & Principe, Guinée équatoriale	944-6584
,		Beaulne Léonard - Maroc, Algérie, Tunisie,	
SHERWOOD A Percy - Conseiller principal	944-6572	Mauritanie	944-1736
Secrétaire	944-0563	Masse Gilles - Côte d'Ivoire, Mali, Burkina	
Bell John	944-5980	Faso, Niger	944-6580
Télécopieur	944-7975	Savoie Etienne	944-6587
•		Vincent Dominique	944-5571
DIRECTION DE L'EXPANSION DU COMMERCE EN AFRIQUE ET AU MOYEN-ORIENT (GBT)		DIRECTION DES RELATIONS AVEC L'AFRIQUE	
DE/	ARSON A 4	ORIENTALE ET AUSTRALE (GAA)	ADCON A A
PEARSON A 4 PEARSON A 4			
MARCHAND Daniel G - Directeur	944-6591	SCHRAM John - Directeur	944-6585
Sec de la direction	944-6593	Sec de la direction - Charlton lley	944-0395
Télécopieur - Afrique	944-7437	Télécopieur	944-7432
Télécopieur - Moyen-Orient	944-7431	Willer Ed - Directeur adjoint (Affaires	0
Moyen-Orient (GBTE)		multilatérales et régionales)	
Bollman Ron M - Dir adj (Koweit, États du		(Malawi, Tanzanie, Zambie)	944-7318
Golfe)	944-6847	Martin Tim (La Corne de l'Afrique)	
Matuk Fred - Iran, Iraq	944-7029	(Soudan, Éthiopie)	944-2745
Marshall David - Arabie saoudite, Yémen	944-5984	McCardell Sandra (Kenya, Ouganda)	944-0397
Jordanie, Israël, Liban, Syrie	944-6983	Afrique du sud	
LaTraverse Valérie	944-6994	McMaster Carolyn - Directeur adj et coordonnateur	944-5988
Afrique du Nord (GBTM)	•	Williams Pearl (Mesures économiques)	944-6439
Poisson Louis - Dir adj (Administration, Budget, Programme des foires et missions)	944-8133	Spoerel Claus (SADCC: Angola, Lesotho, Mozambiqu Swaziland, Zimbabwe)	
Giannetti Loréta - Algérie, Libye, Tunisie	944-8134	Bzdera André (Relations politiques bilatérales)	944-3565 944-6380
Bernier Maurice - Djibouti, Égypte, Éthiopie	J-7-01J-	badora Andre (rielations politiques bilaterales)	<del>344</del> -0300
Maroc, Soudan, Somalie	944-0396		
Brown Eric - Programmes des foires et		DIRECTION DES RELATIONS AVEC LE	
missions	944-6592	MOYEN-ORIENT (GMR)	
Afrique sub-saharienne (GBTA)			ARSON A 4
McDonald Linda - Dir adj (Afrique du Sud)	944-6346		
Burundi, Botswana, Comores, Kenya, Lesotho,		de SALABERRY Michel - Directeur 9	44-5991(S)
Madagascar, Maurice, Namibie, Rwanda,		Sec de la direction - Friedy Julie	944-5992
Seychelles, Swaziland, Tanzanie, Ouganda,	044.0500	Télécopieur	944-7975
Zimbabwe	944-6590	Viveash David - Dir adj (Égypte, Iraq,	044 5004
Angola, Cap-Vert, Guinée équatoriale, Gambie,	*	Jordanie)	944-5994
Ghana, Libéria, Malawi, Mozambique, Nigeria, Sao Tomé et Principe, Sierra Leone, Zambie	944-6586	Hughes Stuart - Dir adj (Affaires israélo- arabes, affaires palestiniennes)	044 5000
Bourgon Pierre - Guinée, Guinée-Bissau,	3-7-0300	Grégoire de Blois Denis - Syrie, Liban, Iran	944-5999
Mauritanie, Sénégal, Projets spéciaux	944-6582	Libye	944-5995
Martel Anne - Banque Africaine de développement		Bennett Stephen - Arabie saoudite, Koweït,	J-4-JJJJ
Bénin, Burkina Faso, Cameroun, Côte d'Ivoire,	,	Emirats arabes unis, Yémen, Oman, Bahrein,	
Gabon, Mali, Niger, République centrafricaine,		Qatar, CCG	944-5996
Tchad, Togo, Zaire	944-6579	Simard Louis - Israël	944-6451
		**	